Trước tác đăng tải trên bán nguyệt san Thánh Hiền và ấn tống lần thứ nhất
năm 1982. Hội Ái Hữu Vô Vi được phép phiên dịch năm 1982 và phổ biến năm 1984.

HỒI SÁU (tiếp theo)

CÁC CĂN ÁC TÀ NIỆM DÂM DỤC,

TỰ MÊ TRẦM TỘI NGHIỆP SÂU

CÁC GỐC THIỆN CHÍNH TÂM TU THÂN,

LO GIỮ MÌNH CÔNG ĐỨC CÒN

Phật Sống Tế Công
Giáng ngày 19 tháng 10 năm Tân Dậu (1981)

Thơ

Sắc tự đầu thượng nhất bả đao
Phong tự lợi kiếm trảm anh hào
Đa thiểu mê mông si hoa khách
Trầm luân nghiệt hải khốn khổ lao.

Dịch

Chữ sắc (色) trên đầu có chữ đao (刀)

Bén như gươm sắt chém anh hào
Say hoa mê muội đời bao kẻ
Biển khổ đọa đày tránh được sao?